2023年10月31日

各 位

株式会社福井銀行

### 株式会社バイウィルとの業務提携について

株式会社福井銀行(頭取 長谷川 英一)は、脱炭素・カーボンニュートラルに関する幅広いニーズにお応えするため、株式会社バイウィル(代表取締役 CEO 下村 雄一郎、以下「バイウィル」) とのビジネスマッチング契約を締結しましたのでお知らせいたします。

福井銀行では、2021年9月に制定した「サステナビリティ基本方針」に基づき、気候変動等の環境問題など地域社会を取り巻く様々な課題解決に取り組んでおります。

環境価値(※)の創出や売買に関するサービスを提供するバイウィルとの連携を通じて、脱炭素への取組みを環境価値に変え循環させることにより、地域の脱炭素・カーボンニュートラルの 実現に貢献してまいります。

(※)環境価値とは、再生可能エネルギーや省エネ設備導入、森林管理等の取組みによる温室効果ガスの"排出削減量"や"吸収量"などをクレジットとして国が認証した価値のことです。



記

# 1. 提携内容

(1) 創出サービス業務

環境価値を創出し、売却可能な状態にするまでに必要な手続きを代行・支援するサービス

(2) 売買サービス業務

環境価値の売買を支援するサービス

### 2. 株式会社バイウィルの会社概要

社名	株式会社バイウィル
本社	東京都中央区日本橋 2-3-21 群馬ビル 6 階
代表者	·代表取締役 CEO 下村 雄一郎
	・代表取締役 COO 伊佐 陽介
事業内容	・環境価値創出支援事業
	・環境価値提供事業
設立	2013年11月11日

## 3. 該当するSDGsの目標





#### 【Fプロジェクト サステナビリティ方針】

Fプロジェクトは、持続可能な地域社会の実現に向け、気候変動等の環境問題など地域を取り巻くさまざまな課題解決に誠実かつ公正に取り組み、社会価値・経済価値・企業価値の向上を目指してまいります。

※Fプロジェクト:福井銀行グループと福邦銀行グループの総称

以 上